(De definitione)

f. 49r: *Inc.*: Secunda pars de definitionibus. Est tamen diffinitio significatus diffiniti sed diffinitio est propria et expressa manifestatio esse et proprietatum diffiniti

f. 50r: *Expl.*: quodlibet principium et sua diffinitio valeant declarari

Sequitur de regulis

f. 50r: *Inc.*: Hec pars decem continet questiones sive regulas. Utrum est prima questio huius artis

f. 52r: *Expl.*: trasmitit similitudinem suam et suarum partium

(De practica)

f. 52r: *Inc.*: Visa tehorica regularum prosequendum est ad practicam et primo generaliter queritur utrum bonitas sit

f. 57r: *Expl.*: et per xvam que est quarta de cum quo est in bono subiecto, cum quo subiectum bonum bonificat etc. Deo gratias.

**Palma, Biblioteca Pública, 994 (sec. xv).<sup>8</sup>**

**[Cod. 17**

Il codice contiene alcune opere autentiche e nei primi fogli le definizioni lulliane:

ff. 1r-6r:	Anonimus, <i>Ars generalis (VII)</i>
ff. 6v-48v:	Raimundus Lullus, <i>Ars brevis</i>
ff. 49r-57r:	Anonimus, <i>Ars generalis (IV)</i>
ff. 59r-98r:	Raimundus Lullus, <i>Ars iuris</i>
ff. 99r-120r:	Raimundus Lullus, <i>Ars abbreviata praedicandi</i>
ff. 121r-188r:	Raimundus Lullus, <i>Arbor philosophiae desideratae</i>
ff. 189r-206r:	Raimundus Lullus, <i>Ars inventiva veritatis</i>

## 2.5. *Ars generalis (V)*

In un altro codice di Palma compare un testo che contiene una serie di definizioni, a partire dalla definizione di *Ars*, ma che si interrompe dopo soli due fogli:

f. 6v: *Inc.*: *Ars generalis est quoddam donum divinum ut sit humano intellectu generale instrumentum necessario cognoscendi veritates...*

*Vel est quidam utilis habitus ceteris scientiis applicabilis...*

*Hec Ars duas habet partes principales scilicet theoreticam et practicam. Teorica est cognitio que habetur de principiis questionibus sive regulis et modo procedendi et discurrendi per artem.*

<sup>8</sup> Cfr. J. García Pastor, J.N. Hillgarth, L. Pérez Martínez, *Manuscritos lullianos de la Biblioteca Pública de Palma*, (Barcelona-Palma de Mallorca, 1965), pp. 17-20. È la riedizione riveduta di: J. García Pastor, L. Pérez Martínez, «Manuscritos lullianos modernos de la Biblioteca Pública de Palma», *Analecta Sacra Tarraconensia* 36 (1963), pp. 299-369.

Pratica est usus seu exercitium artibus secundum theoreticam prius habitam...  
 Alphabetum est brevis apprehensio significatorum per literas...  
 f. 8r: *Expl.*: formatur tabula

*Inc.*: Sensuale est illud ens quod sensu percipit  
*Expl.*: inordinatus artis predicti spirituali sed volu[n]tariis.